28.12.2017г. №16
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

БУНБУЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Дума сельского поселения

Четвертого созыва

Третья  сессия
РЕШЕНИЕ

Об оплате труда выборного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в Бунбуйском муниципальном образовании
                 В связи с внесением изменений в Постановление Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года №599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области» от 28.12.2017 года №900-пп, Уставом Бунбуйского муниципального образования, Дума Бунбуйского сельского поселения

Р Е Ш И Л А:

               1. Установить нормативы формирования расходов на оплату труда  выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в Бунбуйском муниципальном образовании  на 2018 год (прилагаются)
               2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

               3. Контроль за выполнением данного решения возлагается на Думу Бунбуйского муниципального образования.

Глава Бунбуйского

муниципального образования
С.П.Левшаков.

Приложение к решению Думы                                                                                                                                              Бунбуйского    муниципального
образования от 28.12.2017г № 16
Расчет нормативов формирования расходов на оплату труда
выборного должностного лица местного самоуправления,

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в

Бунбуйском муниципальном образовании на 2018 год

                1.Согласно постановлению от 28.12.2017 года № 900-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов самоуправления муниципальных образований Иркутской области» норматив формирования расходов на оплату труда главы Бунбуйского  муниципального образования определяется по следующей формуле::

N фрот=  DV* Kп + Nч,

где Nфрот – расходы на оплату труда главы в расчете на месяц;

DV – ежемесячное денежное вознаграждение, определяемое как

DV= Qmin*Kв*Kнп,

Qmin- -3565,00 руб (минимальный должностной оклад муниципального служащего замещающего низшую должность муниципальной службы) .

Кв – 0,68 (поправочный коэффициент зависит от численности населения, приложение 2 к Постановлению Правительства, численность до 500 чел включительно)

Кнп – 1,05 (коэффициент, зависящий от количества населенных пунктов, входящих в состав Бунбуйского МО(4 пункта), приложение 4 к Постановлению.

Кп 7,45 - коэффициент денежного поощрения и иных дополнительных выплат(материальная помощь, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и иные выплаты)
Nч – дополнительный объем средств, рассчитанный исходя из численности населения Бунбуйского муниципального образования к группе МО Иркутской области с населением до 500 чел – 3809 рублей
               2. К нормативу формирования расходов на оплату труда главы Бунбуйского муниципального образования устанавливаются:

2.1.районный коэффициент – 30%

2.2. процентная надбавка к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области -30%

Глава Бунбуйского

муниципального образования
С.П.Левшаков
Исполнитель ведущий специалист Чернявская О.Г.